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PROTOKÓŁ Nr VI 
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 21 marca 2011 r. 

 
 
 
W obradach udział wzięło 14 Radnych, co stanowi 93.3% składu 
osobowego Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście. Listy obecności 
stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Porządek obrad sesji: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 - uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Narol na lata 2011-

2020,  
 - zmiany w budżecie gminy na 2011 r. 
 -wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie  gminy  środków 

stanowiących fundusz sołecki, 
 - Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipsku, 
 - inne.  
6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Sprawy różne i zakończenie sesji. 
 
 
Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu 
Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, panią Skarbnik                   
i Sekretarza. Przewodniczący obrad podziękował Radnym za przybycie na 
sesję. 
Przewodniczący poinformował zebranych, że wczoraj w godzinach rannych 
zmarł pan Józef Zaborniak. Był to społecznik, przez wiele lat był sołtysem. 
Proszę minutą ciszy uczcijmy jego pamięć. 
 
Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu                 
o listę obecności (jak zał. nr 1). 
 
Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
      
Ad. 4 Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Stanisławowi Woś, 
który powiedział, cyt. „ostatnia sesja miała miejsce 24 lutego 2011 r. 
Konwent miał swoje posiedzenie w dniu 16 marca 2011 r. Nie upłynął 
jeszcze miesiąc czasu a mamy już kolejną sesję. Dzisiejsza sesja zwołana 
jest pod potrzeby wynikające z wszystkich prac, szczególnie wniosków 
które złożyliśmy o dofinansowanie lub będziemy składać do 
dofinansowania. Złożyliśmy wniosek na „Orlik 2012” do Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego i Ministerstwa Sportu. W trybie pilnym 
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musimy wykonać dokumentację i badania geologiczne oraz przebudować  
w najbliższym czasie linię energetyczną. Jeżeli będziemy mieli 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu, wtedy 
będziemy rozpoczynać realizację tego przedsięwzięcia pod warunkiem, że 
Rada Miejska w Narolu postanowi zabezpieczyć wymagany wkład własny. 
Na dzisiejszej sesji musimy zabezpieczyć kwotę 37 tys. złotych ze środków 
przewidzianych na kulturę fizyczną na badanie geologiczne pod boisko              
„Orlik 2012”. Sporo czasu poświęciliśmy jeszcze złożonemu wnioskowi                
w sprawie rewitalizacji centrum Narola. Uzupełnialiśmy wniosek                    
o niezbędne dokumenty. Czekamy na ocenę formalno- prawną. Pracujemy 
nad wnioskiem w sprawach promocji regionu. Nabór jest ogłoszony przez 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego. Kwota 
dofinansowania wynosiłaby 160 tys. złotych, a zadanie byłoby realizowane               
w roku 2011-2012. Na dzisiejszą sesję mamy przygotowaną uchwałę 
intencyjną, zabezpieczającą ze środków własnych kwotę 60 tys. zł                    
w okresie dwóch lat. Uważam, że jeśli chodzi o promocję, to musimy w 
tym kierunku systematycznie pracować. Złożyliśmy wniosek wraz z gminą 
Zwierzyniec w sprawie promocji, są tego wymierne efekty. Musimy 
pozyskiwać środki, aby w temacie promocji robić postępy. Będzie nabór 
wniosku w ramach Rozwoju Polski Wschodniej. Wspólnie z gminą 
Zwierzyniec będziemy składać wniosek i kontynuować zadanie w zakresie 
promocji. Chcielibyśmy oznakować teren, zrobić tablice informacyjne, 
„witacze”, informacje o ścieżkach dydaktycznych, miejscach wypoczynku               
i wytchnień. W ostatnim czasie zajmowaliśmy się sprawą oświetlenia 
ulicznego miejscowości Kadłubiska i Łukawica. Musimy zabezpieczyć                  
w budżecie gminy kwotę 10 tys. złotych na wykonanie dokumentacji 
oświetlenia ulicznego w Łukawicy i Kadłubiskach. Ostatni okres to czas 
zebrań wiejskich, na których są wybierani sołtysi, do tej pory odbyły się 
trzy takie zebrania. W miejscowości Jędrzejówka, gdzie został wybrany 
nowy sołtys pan Stanisław Dominik, drugie zebranie w Lipiu, gdzie został 
wybrany pan Jan Lasota i w Rudzie Różanieckiej odbyło się wczoraj 
zebranie, pozostał dotychczasowy sołtys pan Ryszard Franus. Serdecznie 
gratuluję Panom tak dużego zaufania społecznego i myślę, że współpraca 
między sołtysami, radnymi i gminą będzie układała się dobrze. 
Realizujemy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
przedsięwzięcie - modernizacja cerkwi w Narolu i tutaj prace są na 
ukończeniu. Planujemy utworzyć tam Centrum Koncertowo- 
Wystawiennicze. Oficjalne otwarcie centrum planujemy na dzień 2 maja 
2011 r. Będzie tam otwarcie wystawy fotograficznej oraz koncert. Jest 
budowana kanalizacja sanitarna w Narolu, tutaj wykonawca ma duże 
trudności,  jeśli chodzi o warunki geologiczne. Jest wiosna, są roztopy, 
niektóre miejsca są niedostępne jeśli chodzi o sprzęt i prace przy 
kanalizacji. Proszę radnych i  mieszkańców Narola, którzy bardzo często 
przychodzą z pretensjami i skargami o cierpliwość i powściągliwość, może 
aura będzie łaskawsza i to zadanie zostanie zamknięte i zakończone. Inne 
zadanie  jakie realizujemy to jesteśmy po przetargu na drogę w Narolu 
ulica Armii Krajowej. Wykonawca ma wykonać drogę do końca czerwca 
2011 r. Zleciliśmy wykonanie dokumentacji na drogę Huta - Złomy. 
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Przygotowujemy się obecnie do zakupu materiałów, tłucznia, na łatanie 
dziur, w tych drogach gminnych, które nie są przewidziane do 
modernizacji.”   
 
Ad. 5 Podjecie uchwał w sprawach: 
 
Uchwała Nr 47/VI/2011 w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Narol na lata 2011-2020. Uchwala się 
wieloletnią prognozę finansową Gminy Narol wraz z prognozą kwoty długu 
na lata 2011-2020. Szczegółowe wyjaśnienia  złożyła pani Skarbnik Teresa 
Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 
14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 48/VI/2011 w sprawie wprowadzenia zmian                      
w budżecie gminy na 2011 r. W budżecie gminy wprowadza się 
następujące zmiany. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 405.664 zł 
z następujących źródeł: dział 600 Transport i łączność- dochody bieżące-
300.000 zł (dotacja na remont drogi gminnej, dofinansowanie usuwania 
skutków klęsk żywiołowych), dział 630 Turystyka- dochody bieżące-
13.664 zł (dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na zadanie „Ekoturystyka w gminie 
Narol”  na druk przewodnika),dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska- 92.000 zł- dochody bieżące. Wpływy z usług- opłata za 
odprowadzenie ścieków komunalnych-13.800 zł, dochody majątkowe, 
środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł- 
78.200 zł. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 405.664 zł                     
w następujących działach: dział 600 Transport i łączność-300.000 zł, 
rozdział 60078 –usuwanie skutków klęsk żywiołowych wydatki  bieżce-
30.000 zł, dział 630 Turystyka-13.664 zł, rozdział 63095- Pozostała 
działalność, wydatki bieżące-13.664 zł, dział 900 Gospodarka komunalna   
i ochrona środowiska-92.000zł, rozdział 900001-Gospodarka ściekowa               
i ochrona wód- wydatki majątkowe- 92.000 zł. Zmniejsza się wydatki 
majątkowe o kwotę 110.000 zł, w następujących działach: dział 600 
Transport i łączność, drogi publiczne, gminne-80.000 zł (środki na wkład 
własny gminy dotyczący remontu drogi gminnej- usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych. Dział 630 Turystyka-4.000 zł, pozostała działalność, z tego: 
wynagrodzenia i składki od nich  naliczone- 1.000 zł (dotacja                              
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej              
w Rzeszowie na zadanie „Ekoturystyka w gminie Narol”  na wydruk 
foldera- przewodnika „Informacja Turystyczna na terenie Gminy Narol”. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-10.000 zł 
(oświetlenie ulic, placów i dróg, wydatki  bieżące- zmniejsza się środki na 
zakup energii z przeznaczeniem na wykonanie oświetlenia ulicznego, 
przygotowanie zadań inwestycyjnych w Łukawicy i Kadłubiskach. Dział 921 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego-9.000 zł (ochrona zabytków                  
i opieka nad zabytkami- wydatki bieżące, zmniejsza się środki na zakup 
usług remontowo- konserwatorskich z przeznaczeniem na wydatki 
majątkowe dotyczące zadania pn. Adaptacja budynku byłej cerkwi                     
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w Narolu na Centrum koncertowo- wystawiennicze”. Dział 926 kultura 
fizyczna- 7.000 zł (obiekty sportowe, wydatki bieżące, zmniejsza się 
środki na zakupie materiałów, usług remontowych energii oraz na zakupie 
usług pozostałych z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pod nazwą: 
Budowa kompleksu sportowego „Moje boisko- Orlik 2012”. Zwiększa się 
wydatki budżetowe o kwotę 110.000 zł w następujących działach: Dział 
600 Transport i łączność-80.000 zł (środki na wkład własny gminy 
dotyczący remontu drogi gminnej- usuwanie skutków klęsk żywiołowych). 
Dział 630 Turystyka-4.000 zł, pozostała działalność-4.000 zł. Dział 900 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-10.000 zł (oświetlenie ulic, 
placów i dróg, wydatki majątkowe, wykonanie oświetlenia ulicznego                 
w Łukawicy- 4.000 zł i Kadłubiskach- 6.000 zł. Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego-9.000 zł, wydatki majątkowe- 9.000 zł. Dział 926 
kultura fizyczna- 7.000 zł (obiekty sportowe, wydatki majątkowe- 7.000 
zł) Szczegółowe wyjaśnienia złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag 
do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 49/VI/2011 w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 
2012 środków stanowiących fundusz sołecki. 
Radny Marian Słoniec pytał skąd pochodzą środki i dlaczego są inne dla 
poszczególnych sołectw. 
W tym momencie sesję opuścił Radny Marek Wilczyński. W obradach 
uczestniczyło 13 radnych. 
Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały oraz odpowiedzi radnemu 
Marianowi Słońcowi udzielał Sekretarz Daniel Lomber. Złożył również 
sprawozdanie z wykorzystania środków stanowiących fundusz sołecki za 
rok 2010. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 50/VI/2011 w sprawie statutu Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Lipsku. Nadaje się statut dla Środowiskowego 
Domu Samopomocy, znajdującego się w Lipsku przy ul. Lwowskiej 34               
w gminie Narol. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał 
Sekretarz Daniel Lomber. W obradach uczestniczyło 13 radnych. Uwag do 
projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
W tym momencie na obrady sesji wrócił Radny Marek Wilczyński.                 
W obradach uczestniczyło 14 radnych. 
 
Uchwała Nr 51/VI/2011 w sprawie zmiany w składzie Komisji 
Rewizyjnej. W składzie Komisji Rewizyjnej powołanej uchwałą nr                   
5 /II/2010 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 2 grudnia 2010 r.  w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej, wprowadza się następujące zmiany: ze 
składu Komisji odwołuje się radnego Janusza Cząstkiewicza, do 
składu Komisji powołuje się radnego Jana Krzyszychę. Szczegółowe 
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wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Przewodniczący Rady Miejskiej. 
W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie 
wniósł. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 52/VI/2011 w sprawie zmiany w składzie Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. W składzie Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu powołanej uchwałą nr 6 /II/2010 Rady Miejskiej 
w Narolu z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu, wprowadza się następujące zmiany: ze składu 
Komisji odwołuje się radnego Jana Krzyszychę, do składu Komisji 
powołuje się radnego Janusza Cząstkiewicza. Szczegółowe 
wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Przewodniczący Rady Miejskiej. 
W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie 
zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 53/VI/2011 w sprawie nadania imienia Gimnazjum             
w Narolu. Nadaje się Gimnazjum w Narolu  imię „Bohaterów Września 
1939 r.” Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara 
przedstawił wniosek i uzasadnienie Dyrektora Gimnazjum pana Konrada 
Nowoświata, Rady Rodziców przy Gimnazjum w Narolu oraz Samorządu 
Uczniowskiego Gimnazjum w Narolu. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu 
uchwały udzielał Przewodniczący Rady Miejskiej. W obradach uczestniczyło 
14 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 54/VI/2011 w sprawie zniesienia pomnika przyrody.     
Ze w względu na zapewnienie powszechnego bezpieczeństwa znosi się 
ochronę pomnika przyrody- Dąb bezszypułkowy- 1 szt. o obwodzie pnia 
314 cm, powołanego uchwałą Nr 150/XXVII/93 Rady Gminy w Narolu,            
z dnia  7 grudnia 1993 r. położonego na terenie działki  nr 1647, obręb 
Ruda Różaniecka będącej własnością pana Janusza Roznera. Szczegółowe 
wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Sekretarz Daniel Lomber.                  
W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie 
zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 54/VI/2011 w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych na zadanie pn. „Promocja Gminy Narol                                   
i Województwa Podkarpackiego na imprezach targowo-
wystawienniczych.” Deklaruje się zabezpieczyć w budżecie gminy Narol 
na rok 2011 i 2012 środki finansowe w wysokości ogółem 62.000 zł , jako 
wkład własny, z przeznaczeniem na realizację pn.” Promocja gminy Narol i 
województwa Podkarpackiego na imprezach targowo- wystawienniczych” 
w ramach osi priorytetowej I- konkurencyjna i innowacyjna gospodarka, 
działania1.4 Promocja gospodarcza i aktywizacja inwestycyjna regionu, 
schemat B- Projekty pozainwestycyjne Regionalnego Programu 
Operacyjnego województwa Podkarpackiego na lata 2007-2014. Wkład 
własny deklaruje się zabezpieczyć w poszczególnych latach w wysokości: 
w roku 2011- w kwocie 38.500, w roku 2012- w kwocie 23.500 zł. 
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Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław 
Woś. W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uwag do projektu uchwały 
nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Koordynator Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Seweryn Żukowicz przedstawił zebranym szczegółowe sprawozdanie                
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii ( zał. nr 2 do protokołu). 
Udzielał również odpowiedzi na zadane pytania przez radnych dotyczące 
spraw alkoholowych i narkomani na terenie naszej gminy. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu przedstawił dwie skargi, które 
wpłynęły do Rady pana Bolesława Radawca i pani Elżbiety Szarek. 
Poinformował zebranych, że zadaniem rady jest przyjmowanie                            
i rozpatrywanie skarg. Przewodniczący przekaże skargi do Komisji 
Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna zbada zasadności zarzutów 
przedstawionych w skargach i przygotuje radzie stanowiska w tych 
sprawach.  
 
Ad. 7 Sprawy różne i zakończenie sesji. 
 
Sołtys Jan Lasota z miejscowości Lipie pytał czy Zarząd Dróg                         
w Lubaczowie będzie odwadniał drogę w Lipiu.  
Odpowiedzi na zadane pytane szczegółowo udzielał pan Burmistrz. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 
podziękował Radnym i zaproszonym gościom za przybycie i udział                     
w VI sesji Rady Miejskiej w Narolu. 
 
  
Protokołowała: 
 
Krystyna Szajdecka  
     

        Przewodniczący 
                    Rady Miejskiej w Narolu 
 
                        Krzysztof Szawara 
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